

कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड  
कोच्ची-15  
(कार्मिक एवं प्रशासन विभाग)

सं.पीएण्डए/2(230)/10

29 अक्टूबर 2012

शुद्धि पत्र

ठेके के आधार पर निम्नलिखित अर्धकुशल ट्रेड्समेन का प्रवरण

क. ट्रेड योग्यता और अनुभव

क्रम सं.	ट्रेड	योग्यता	अनुभव
3	रिगर	न्यूनतम 4 वाँ कक्षा उत्तीर्ण	रिगिंग में तीन सालों का अनुभव जिसमें दो साल एक पोत निर्माण/पोत मरम्मत यार्ड अथवा इंजीनियरी उद्योग में भारी ड्यूटी भागों को सुसज्जित करने, मशीनरी/ उपस्कर आदि के स्थापना के लिए सहायता करने में । तार रस्सियों को गूँथकर जोड़ने के कार्य में अच्छी जानकारी ।
4	क्रेन चालक	एसएसएलसी, इलेक्ट्रिकल अथवा इलेक्ट्रॉनिक्स ट्रेड में आईटीआई (नैशनल ट्रेड प्रमाणपत्र) और राष्ट्रीय शिक्षता प्रमाणपत्र (एनएसी)	एक शिपयार्ड अथवा इंजीनियरी उद्योग में योग्यता/ प्रशिक्षण प्राप्त करने के बाद इलेक्ट्रिक ओवरहेड ट्रावल (ईओटी) क्रेनों के प्रचालन में न्यूनतम 3 सालों का अनुभव ।

महा प्रबन्धक (मानव संसाधन)

COCHIN SHIPYARD LIMITED  
KOCHI-15  
(P&A DEPARTMENT)

No.P&A/2(230)/10

29 Oct 2012

**CORRIGENDUM**

**SELECTION OF SEMI SKILLED TRADESMEN ON CONTRACT BASIS**

A. Trade, Qualification and Experience.

SI No	Trade	Qualification	Experience
3	Rigger	Minimum of Pass in IV Std.	Minimum of three years experience in Rigging of which two years in rigging of heavy duty machine parts, assisting in the erection of machinery/ equipment etc, in a Shipbuilding/ Ship repair yard or Engineering Industry. Good knowledge of splicing work of wire ropes.
4	Crane Operator	Pass in SSLC, ITI (NTC) in the trade of Electrical or Electronics and National Apprenticeship Certificate (NAC).	Minimum of three years post qualification experience/ training in operating Electric Overhead Travel (EOT) Cranes in a Shipyard or Engineering Industry.

GENERAL MANAGER (HR)

**कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड**  
**कोच्ची-15**  
(कार्मिक एवं प्रशासन विभाग)

सं.पीएण्डए/2(230)/10

19 अक्टूबर 2012

वायुयान वाहक परियोजना के लिए अपेक्षाओं का सामना करने हेतु, कोचीन शिपयार्ड, ठेके के आधार पर निम्नलिखित अर्धकुशल ट्रेड्समेन पदों पर नियुक्ति के लिए आवेदन आमंत्रित करते हैं।

क. ट्रेड एवं रिक्ति की संख्या, योग्यता व अनुभव

क्रम सं.	ट्रेड	रिक्तियों की संख्या	योग्यता	अनुभव
1	शीट मेटल वरकर	170	एसएसएलसी, संबंधित ट्रेड में आईटीआई (नैशनल ट्रेड प्रमाणपत्र) और राष्ट्रीय शिक्षता प्रमाणपत्र (एनएसी)	योग्यता प्राप्त करने के बाद एक शिपयार्ड अथवा इंजीनियरी उद्योग में न्यूनतम तीन सालों का अनुभव/प्रशिक्षण
2	वैल्डर	75		
3	रिगर	40		
4	क्रेन चालक	4		
5	फिटर पाइप	131		
6	डीज़ल मेकानिक	46		
7	फिटर	30		
8	इन्स्ट्रुमेन्ट मेकानिक	18		
9	इलेक्ट्रिशियन	53		
10	इलेक्ट्रॉनिक्स मेकानिक	13		
11	शिपराइट वुड	21		
12	मशीनिस्ट	4		
13	पेन्टर	36		

ख. परिलब्धियां

प्रतिमास 7, 500/- रुपए का समेकित वेतन और कार्य के अतिरिक्त घंटों के लिए प्रतिपूर्ति प्रति महीने 2,880/- रुपए तक सीमित।

ग. ठेके की अवधि

ठेके की अवधि दो साल होगा।

घ. आयु

आयु दिनांक 01 नवम्बर 2012 की तिथि पर 30 वर्ष से अधिक न हो और अ जा/अ ज जा के लिए 5 वर्ष, अ.पि.व के लिए 3 वर्ष, अशक्त व्यक्तियों के लिए 10 वर्ष की छूट दी जाएगी।

ड. चयन का प्रकार

कोचीन शिपयार्ड इन्डोर स्टेडियम, तेवरा में दिनांक 01 नवम्बर 2012 से 07 नवम्बर 2012 तक को 0900 बजे से 1300 बजे तक वाक-इन-इन्टरव्यू और प्रायोगिक परीक्षा आयोजित करेगा। केवल अपेक्षाएं सामना करने वाले जिन कर्मचारियों लघुसूचीगत करेगा और वे उसी दिवस या शिपयार्ड द्वारा नियत एक अन्य दिवस पर प्रायोगिक परीक्षा में उपस्थित करने की आवश्यकता है।

च. सामान्य

i) अजा/अजजा/ अपिव/पीडब्ल्यूडी उम्मीदवारों को लागू आरक्षण पर भारत सरकार के निदेशों को लागू करेंगे और सख्ती से अनुवर्तित करेगा।

ii) कोचीन शिपयार्ड को, साक्षात्कार/ प्रायोगिक परीक्षा हेतु बुलाने योग्य उम्मीदवारों की संख्या घटाने के लिए पात्रता अंक में न्यूनतम अंक नियत करने का अधिकार होगा।

- iii) केवल योग्यता प्राप्त करने के बाद प्राप्त अनुभव विचार किया जाएगा। केवल साक्षात्कार/परीक्षा के लिए अपेक्षाएं रखने वाले और लघुसूचीगत उम्मीदवारों को अनुमति देगा। उम्मीदवारों को सूचना दी जाती है कि वे आवेदन करने के पहले यह सुनिश्चित करें कि वे पद के लिए पात्रता की अपेक्षाएं पूरी करती है।
- iv) उम्मीदवारों को आयु, योग्यता, अनुभव और जाति के प्रमाण में मूल प्रमाणपत्रों और साक्ष्यांकित प्रतियां लाना चाहिए और उनकी उम्मीदवारी, इन प्रमाणपत्रों के बल पर विचार किया जाएगा। यदि किसी स्थिति में प्रदान की गई किसी सूचना गलत/अयथार्थ देखा जाए अथवा उम्मीदवार पात्रता की कसौटी पूरा नहीं करते हैं तो उम्मीदवारी रद्द/अस्वीकृति के अधीन है। अपात्रता की स्थिति में आवेदन की अस्वीकृति के संबन्ध में पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।
- v) रिक्तियां एक साल की निर्दिष्ट अवधि के लिए स्पष्ट रूप से ठेके के आधार पर है और चयनित उम्मीदवारों को ठेका अवधि के दौरान या उसके बाद नियुक्ति प्रस्ताव के लिए कोचीन शिपयार्ड बाध्य नहीं है।
- vi) साक्षात्कार/ प्रायोगिक परीक्षा में उपस्थित होने के लिए उम्मीदवारों को यात्रा भत्ता/ महंगाई भत्ता नहीं दी जाएगी।
- vii) सूचित रिक्तियां अनिवार्य रूप से भरना अपेक्षित नहीं होगा और उम्मीदवारों की उपयुक्तता तथा परियोजनाओं की उपलब्धता एवं कार्य की अपेक्षा के आधार पर होगा।
- viii) सरकारी विभागों या सार्वजनिक उपक्रमों में काम करने वाले उन उम्मीदवार अपने आवेदन पत्र उचित माध्यम से प्रस्तुत करना होगा अथवा नियोक्ता से **अनापत्ति प्रमाण पत्र** प्रस्तुत करें। अन्यथा उन्हें साक्षात्कार के लिए उपस्थित होने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
- ix) आयु, निर्धारित योग्यता और अनुभव रखने वाले उन उम्मीदवार कोचीन शिपयार्ड इन्डोर स्टेडियम, तेवरा में दिनांक 01 नवम्बर 2012 से 07 नवम्बर 2012 तक को 0900 बजे से 1300 बजे तक के बीच वाक-इन-इन्टरव्यू और प्रायोगिक परीक्षा के लिए उपस्थित हो जाएं।

उम्मीदवार निम्नलिखित दस्तावेजें लाना है:

- क) हमारे वेबसाइट [www.cochinshipyard.com](http://www.cochinshipyard.com) में दिए निर्धारित प्रपत्र में भरे गए आवेदन पत्र।
- ख) पासपोर्ट आकार के हाल की फोटोग्राफ की दो प्रतियां।
- ग) आयु/जन्म तिथि, शैक्षणिक योग्यताएं, अनुभव आदि के प्रमाण में मूल प्रमाणपत्र तथा प्रमाणपत्रों के साक्ष्यांकित प्रतियां।
- घ) अ जा/ अ ज जा के उम्मीदवारों के मामले में जाति प्रमाणपत्र, अन्य पिछड़े वर्ग के मामले में गैर क्रीमी लेयर प्रमाणपत्र और अशक्त व्यक्तियों के मामले में चिकित्सा बोर्ड द्वारा जारी किए गए अशक्तता प्रमाणपत्र।
- ड) प्रायोगिक परीक्षा में उपस्थित होने के लिए उपयुक्त सूती कपडा और सुरक्षा जूता।

केवल उन उम्मीदवार एसएसएलसी और संगत ट्रेड में उत्तीर्ण तथा राष्ट्रीय शिक्षुता प्रमाणपत्र रखता है, साक्षात्कार के लिए उपस्थित होना अपेक्षित है। प्रमाणपत्र के बिना आवेदकों को साक्षात्कार के लिए उपस्थित होने हेतु अनुमति नहीं दी जाएगी।

**किसी प्रकार की मतार्थना अयोग्यता मानी जाएगी।  
केवल भारतवासी साक्षात्कार में उपस्थित होने की ज़रूरत है।**

COCHIN SHIPYARD LIMITED  
KOCHI-15  
(P&A DEPARTMENT)

No.P&A/2(230)/10

19 Oct 2012

**SELECTION OF SEMI SKILLED TRADESMEN ON CONTRACT BASIS**

To meet requirements for the IAC and FPV Projects, Cochin Shipyard Limited, invites applications for appointment to the following positions of Semi Skilled Tradesmen on Contract Basis.

A. Trade & Number of Vacancies, Qualification and Experience.

Sl No	Trade	No. of Vacancies	Qualification	Experience
1	Sheet Metal workers	170	Pass in SSLC, ITI (NTC) in the respective trade and National Apprenticeship Certificate (NAC).	Minimum of three years post qualification experience/ training in a Shipyard or Engineering Industry.
2	Welder	75		
3	Riggers	40		
4	Crane Operators	4		
5	Fitter Pipe	131		
6	Diesel Mechanic	46		
7	Fitter	30		
8	Instrument Mechanic	18		
9	Electrician	53		
10	Electronic Mechanic	13		
11	Shipwright Wood	21		
12	Machinist	4		
13	Painter	36		

B. Remuneration

Consolidated pay of Rs. 7500/-pm and compensation for extra hours of work limited to Rs. 2280/- pm.

C. Period of Contract

The period of contract will be two years.

D. Age:

Age shall not exceed 30 years as on 01 Nov 2012 relaxable by 5 years for SC/ST, 3 years for OBC and 10 years for PWD.

E. Method of Selection

Walk in interview and practical test will be conducted **from 0900 Hrs to 1300 hrs on 01<sup>st</sup> Nov 2012 to 07<sup>th</sup> Nov 2012 at Cochin Shipyard Indoor Stadium, Thevara.** Candidates meeting the requirements will only be shortlisted and they need to attend a practical test on the same day or on a later date as fixed by the Shipyard.

## F. General

- i) Govt. of India guidelines on reservation for SC/ST/OBC/PWD candidates as applicable will be followed.
- ii) Shipyard reserves the right to stipulate a minimum mark in the qualifying examination in order to reduce the number of candidates to be called for interview/practical test.
- iii) Experience obtained after acquiring the qualification will only be considered. Applicants meeting the eligibility requirements and short listed only will be allowed to appear for Interview/test. Candidates are advised to make sure that they are meeting the eligibility requirements to attend the interview.
- iv) Candidates should bring original certificates towards proof of age, qualification, experience, caste, identity and address proof etc and attested copies of certificates , and their candidature will be considered on the strength of those certificates. If at any stage it is found that any information furnished is false/incorrect or the candidate does not satisfy the eligibility criteria, the candidature/appointment is liable to be cancelled/rejected. No correspondence regarding the rejection of candidature in case of ineligibility will be entertained.
- v) The vacancies are purely on contract basis for a specific period of two years and Cochin Shipyard is not liable to offer appointment during or after the completion of contract period of the selected candidates.
- vi) No TA/DA will be paid to the candidates for attending the interview/practical test.
- vii) The number of vacancies indicated will not necessarily be filled up and will be based on suitability of candidates and availability of projects and job requirement.
- viii) Candidates employed in Govt. / Semi Govt. / Autonomous bodies should bring No Objection Certificate from their employer failing which they will not be permitted to attend the interview.
- ix) **Those fulfilling age, prescribed qualification and experience may attend the walk- in –interview and practical test at Cochin Shipyard Indoor Stadium, Thevara on on 01<sup>st</sup> Nov 2012 to 07<sup>th</sup> Nov 2012 between 0900 Hrs to 1300 hrs.**  
**The candidates should bring the following.**
  - a) Filled in Application in the prescribed format given in our web site [www.cochinshipyard.com](http://www.cochinshipyard.com)
  - b) Two copies of recent passport size photographs.
  - c) Original Certificates and testimonials, in proof of age/date of birth, educational qualifications, experience etc and attested copies of the certificates.
  - d) Caste certificate in case of candidates belonging to SC/ST/ Non-creamy layer certificate in the case of OBC and Disability Certificate issued by the Medical Board in the case of Persons with Disabilities.
  - e) Tight fitting cotton working dress and safety shoes for attending the practical test.

**Only those candidates who have passed SSLC and ITI in the relevant trade and in possession of National Apprenticeship certificate need attend the interview. Applicants without the certificates will not be allowed to attend the interview.**

**“CANVASSING IN ANY FORM WILL BE A DISQUALIFICATION”  
“ONLY INDIAN NATIONALS NEED ATTEND THE INTERVIEW”**

Sd/-  
**GENERAL MANAGER (HR)**

COCHIN SHIPYARD LIMITED  
KOCHI-15  
APPLICATION FOR THE POST OF SEMI SKILLED TRADESMEN  
ON CONTRACT BASIS

To

General Manager (HR)  
Cochin Shipyards Limited  
KOCHI – 682 015



Sir

Ref: Advt No. No.P&A/2(230)/10 dated 19 Oct 2012.

I hereby apply for the post of Semi Skilled Tradesmen on Contract Basis in the trade of -----

-----in your Company furnishing the following details:

1	Name	
2	Date of Birth & Age	
3	SC/ST/OBC/PWD	

4. Educational Qualification: (attach photocopies of marks sheets/certificates)

Examination	Name of Institution	Year of passing	Marks/Class obtained
SSLC			
ITI/ITC (NTC)			
Apprenticeship (NAC)			
Others			

5. Experience: (Attach copies of certificates)

Sl No	Post held and Company	Period			Last pay drawn
		From	To	Total	

6	Nationality	
7	Present Address (Postal)	
8	Contact phone numbers	

9	Special Qualification/ Training	
10	Any other information	

I declare that the particulars furnished above are true and correct to the best of my knowledge and belief.

Place:

Signature of Candidate

Date :

For Office Use